
 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
VIALE FILOPANTI, 3 40126 BOLOGNA- ITALIA -  TEL. +39 051 2080175 - FAX +39 051 2095919 

EMAIL: SEGRETERIA.CESIA@UNIBO.IT PEC CESIA.SEGRETERIA@PEC.UNIBO.IT 

 

PROCEDURA DI VALUTAZIONE PREVENTIVI PER FORNITURA DI DOCUMENT 

CAMERA MODELLO EPSON O IPEVO O EQUIVALENTE PER ALLESTIMENTO AULE 

DELLA DIDATTICA – CIG 8357484DF6. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ED 

AUTORIZZAZIONE ALLA STIPULA DEL CONTRATTO 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

RICHIAMATA la propria determina rep. n. 621 prot. n. 113729 del 11/06/2020, con la quale ai 

sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del DLgs 50/2016 e s.m.i era stata indetta 

una gara mediante richiesta di offerta (RDO) sul MEPA per la fornitura di n. 

1000 document camera IPEVO V4K o prodotto equivalente;  

 

RICHIAMATA la propria determina rep. n.3917 prot. n. 125909 del 30/06/2020 con la quale la 

gara predetta veniva dichiarata deserta; 

 

PRESO ATTO  della necessità di procedere all’acquisizione della fornitura di n. 1000 

document camera finalizzato all’allestimento delle aule didattiche, in 

attuazione del nuovo piano di didattica mista dell’Alma Mater Studiorum - 

Università di Bologna; 

  

CONSIDERATO  che a seguito della gara deserta il Referente Tecnico ha optato per l’acquisto di 

tipologia diversa di document camera, più facilmente reperibile sul mercato, e 

più precisamente: 

 

n. 1000 document camera EPSON o IPEVO o equivalente, di seguito meglio 

descritte per quanto attiene caratteristiche, funzionalità e compatibilità: 

Funzionalità Requisito minimo 

Risoluzione  Full HD (1920 x 1080 px) 

Messa a fuoco Automatica 

Uscita USB 2.0 video class (UVC) 

Compatibilità S.O. Windows 10, OS X 10.10 o superiore, installazione plug&play. 

Meccanica Supporto snodato che consenta anche di inquadrare oggetti verticali come 

una lavagna a muro 

 

  

RICHIAMATO il provvedimento dirigenziale rep. n. 716 prot. n. 127157 del 01/07/2020, con 

il quale è stata indetta la nuova gara per la fornitura di n. 1000 document camera 

indicata in oggetto con importo a base d’asta pari ad €. 170.000,00 e con 

aggiudicazione all’importo più basso offerto; 

 

DATO ATTO che con RDO MEPA 2599666 del 01/07/2020 è stata indetta la nuova gara con 

invito alle Imprese: Cibix, La Meccanografica, MAPO Srl, PC Center Bergamo 

e SI Computer a presentare offerta entro le ore 18 del 10/07/2020; 

mailto:segreteria.cesia@unibo.it
mailto:cesia.segreteria@pec.unibo.it




 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
VIALE FILOPANTI, 3 40126 BOLOGNA- ITALIA -  TEL. +39 051 2080175 - FAX +39 051 2095919 

EMAIL: SEGRETERIA.CESIA@UNIBO.IT PEC CESIA.SEGRETERIA@PEC.UNIBO.IT 

 

 

SI PRENDE ATTO che entro il termine di scadenza sopra indicato sono pervenute le offerte delle 

Imprese, di seguito indicate con a fianco i prezzi offerti: 

 

 LA MECCANOGRAFICA  €. 129.000,00 

 SI COMPUTER   €. 138.000,00 

 

VISTA graduatoria di cui sopra il Responsabile Unico del procedimento propone 

l’aggiudicazione a favore dell’Impresa LA MECCANOGRAFICA con sede in 

Cremona Corso Garibaldi 40/42 PI 00106290190; 

VISTO che in capo all’Impresa La Meccanografica sono state effettuate, tramite il 

sistema AVCPASS, e con esito positivo, le verifiche amministrative inerenti il 

possesso dei requisiti di partecipazione richiesti dal disciplinare di gara e dalle 

vigenti disposizioni normative per la stipula di contratti con la Pubblica 

Amministrazione; 

VISTO che con nota prot. n. 154328 del 31/07/2020, nelle more di perfezionamento 

del contratto è stato dato l’avvio della fornitura; 

 

 

DISPONE 

 

L’aggiudicazione della gara per la fornitura di document camera modello epson o ipevo o equivalente  

per le esigenze dell’Alma Mater Studiorum Università di Bologna all’Impresa LA 

MECCANOGRAFICA con sede in Cremona Corso Garibaldi 40/42 PI 00106290190 che ha offerto 

quanto richiesto al costo complessivo di €. 129.000,00 iva esclusa. 

La presente aggiudicazione, tenuto conto dell’esito positivo delle verifiche amministrative in capo 

all’Impresa, è da considerarsi efficace. 

La spesa complessiva pari ad €. 157.380,00 iva inclusa trova copertura sul budget della struttura 

CESIA alla voce CA.EA.01.02 “Immobilizzazioni materiali”. 

 

 

 

 

mailto:segreteria.cesia@unibo.it
mailto:cesia.segreteria@pec.unibo.it


 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
VIALE FILOPANTI, 3 40126 BOLOGNA- ITALIA -  TEL. +39 051 2080175 - FAX +39 051 2095919 

EMAIL: SEGRETERIA.CESIA@UNIBO.IT PEC CESIA.SEGRETERIA@PEC.UNIBO.IT 

   

AUTORIZZA 

La stipula, ai sensi dell’art. 32 comma 10 lettera b) del D.lgs 50/2016, del relativo contratto secondo 

lo schema fornito dal Mepa ed integrato, anche se non materialmente allegato dal Capitolato tecnico 

accettato dall’Impresa in sede di presentazione dell’offerta. 

Da mandato alla Segreteria acquisire dall’Impresa La Meccanografica i documenti necessari per la 

stipula del contratto. 

 

All.ti 2 – offerte prodotte 

 

 

          IL DIRIGENTE 

         Ing. Enrico Lodolo 

         (firmato digitalmente) 

 

 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul profilo del committente in data  

mailto:segreteria.cesia@unibo.it
mailto:cesia.segreteria@pec.unibo.it

		2020-08-04T14:05:29+0000
	LODOLO ENRICO




